
Verbrauchsgrenzen                                              G-912/GB-912 Netto Brutto*

Preisstufe 1 
bis 1.579 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

7,89 
36,00

9,39 
42,84

Preisstufe 2 
bis 17.561 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

5,61
72,00

6,68 
85,68

Preisstufe 3 
bis 69.189 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

5,20 
144,00

6,19 
171,36

Preisstufe 4 
bis 400.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

4,83
400,00

5,75 
476,00

Preisstufe 5 
bis 1.500.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

4,78 
600,00

5,69
714,00

Die Abrechnung erfolgt über 5 Preisstufen, es wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch 
abgerechnet. Preisanpassungen sind vereinbart.

Bei Widerruf bzw. Nichterteilung der Einzugsermächtigung erhöht sich der Grundpreis um 1,68 €/Monat netto 
(2,00 €/Monat Brutto).

*) Die Bruttopreise beinhalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Regel- und Ausgleichsenergie
umlage, die Netznutzungsentgelte, die Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb, die CO2-Abgabe, die Konzessions
abgabe, die Erdgassteuer sowie die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Vereinbart ist der Nettopreis.  
Rundungsdifferenzen können auftreten.

Bei einer Nennwärmebelastung von bis zu 500 kW oder einem Jahresverbrauch von bis zu 1.500.000 kWh auch  
regional lieferbar.

 
Energie von hier.
www.energiewerke-zeulenroda-triebes.de

Energiewerke Zeulenroda GmbH · Lohweg 8 · 07937 Zeulenroda-Triebes · Tel.: (036628) 720-0 · Fax: (036628) 720-14 · E-Mail: info@energiewerke-zeulenroda.de

PREISBLATT 
„ewzvogtlandgas“ – Standard 
Für eine flexible Erdgasversorgung

gültig ab 01.01.2021 
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